PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
Р Е Ш Е Н И Е
18  февраля 2021  г.  № 587

                    г.Рубцовск

	Об утверждении условий приватизации нежилого помещения общей площадью 180,4 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Октябрьская, дом 98, помещение 13

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.09.2020 № 502 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2021 год», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения общей площадью 180,4 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, улица Октябрьская, дом 98, помещение 13 (приложение).

2. Решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.06.2018 № 165 «Об утверждении условий приватизации нежилого помещения общей площадью 180,4 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, ул. Октябрьская, дом 98, помещение 13» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/ и на сайте Администрации города Рубцовска http://rubtsovsk.org//gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникаци-онной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края

В.Г.Курганский
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края

от 18.02.2021 № 587

Условия приватизации
нежилого помещения общей площадью 180,4 кв.м,

расположенного по адресу: Россия, Алтайский край,

город Рубцовск, улица Октябрьская, дом 98, помещение 13
1. Характеристика объекта продажи:

Нежилое помещение № 13 общей площадью 180,4 кв.м находится на первом этаже двухэтажного кирпичного жилого дома старого фонда по улице Октябрьской, дом 98, расположенного по направлению к северу от центральной части города Рубцовска, на пересечении улицы Октябрьской и переулка Школьного в районе школы № 9. Главный и единственный вход в помещение (105,1 кв.м) осуществляется с северной стороны двора дома через металлические двери, в подвал (75,3 кв.м) – из помещения. На I-ом этаже - крупный зал с двумя кабинетами и коридорами, подсобные помещения - кухня, санузел, коридор. Три окна выходят на юг, четыре - на север, рамы старые деревянные с металлическими решётками. В помещении имеется электроснабжение 220 вольт, центральное отопление, водопровод, канализация. В настоящее время помещение находится в неработоспособном состоянии, требующем полного косметического ремонта. Кольцевой проезд отсутствует, место для парковки имеется. С момента строительства в помещении располагались торговые и административные учреждения, Рубцовский участок «АлтайТИСИз». С 2017 года помещение не эксплуатируется. Год ввода в эксплуатацию - 1947.

Кадастровый номер нежилого помещения: 22:70:020719:174.

2. Начальная цена продажи – 718 000 (семьсот восемнадцать тысяч) рублей.
3. Размер задатка – 143 600 (сто сорок три тысячи шестьсот) рублей.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 35 900 (тридцать пять тысяч девятьсот) рублей.

4. Срок оплаты:

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетные счета, указанные в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение трёх рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.